
Cerven 2025ˇ



Tachovské listy – periodický tisk územního 
samosprávného celku
Vychází: 11 x ročně
Místo vydávání: Tachov
Vydání číslo 6/2025, 1. 6. 2025
Vydává: Město Tachov, Hornická 1695, 347 01 
Tachov, IČ: 00 26 02 31
Náklad: 1600 ks
Neprodejné
Evidence periodického tisku u ministerstva 
kultury pod číslem MK ČR E 19262

Odpovědná redaktorka: Jaroslava Hohlová
Adresa redakce: Městské kulturní středisko 
Tachov, nám. Republiky 85, 347 01 Tachov
E-mail: tachovskelisty@mkstc.cz
Tel. 777 454 870

Grafická úprava a tisk: Studio 3S

Uzávěrka vždy 5. předcházejícího měsíce.
Text neprošel jazykovou úpravou.
Změna programu vyhrazena, za uskutečnění 
akcí odpovídají jednotliví pořadatelé.

Zadní strana obálky:

Pomník padlým v první světové 
válce na pohlednici prošlé poštou 
v roce 1939 a stejná lokalita 
s památníkem osvobození města 
americkou armádou na srovnávací 
fotografii z května 2025. Úprava 
původní fontány na květinový 
záhon je zaznamenána již na 
fotografii z roku 1947.
Autor srovnávačky Mgr. et Mgr. Jan Straka

Vážení čtenáři, 

v tomto roce se v úvodnících Tachovských listů věnujeme významným událostem z historie našeho 
města. Všechny mají společné to, že jejich letopočet končí číslicí „pět“. 

Od historie moderní, jíž jsme se věnovali v prvních třech dílech, se dostáváme do historie nejstarší. 
Pokud tedy uvažujeme o Tachově již jako o městu. První písemná zmínka o Tachově je datována 
k roku 1115. Ale o tom až příště. Tentokrát je tím ikonickým letopočtem rok 1285. V tomto roce 
je Tachov poprvé zmiňován jako město („civitas“). Je paradoxem, že založení města máme doloženo 
k letopočtu, kdy jeho zakladatel již nebyl mezi živými. Král železný a zlatý, Přemysl Otakar II., 
zakladatel několika desítek měst nejen v dnešní ČR, ale i na území Rakouska a dokonce Ruska 
(Královec – Kaliningrad), Polska (Kladsko) a Německa (Žitava), totiž padl v bitvě na Moravském 
poli v roce 1278. Přemyslovy osudy se však s naším regionem potkaly ještě předtím, než se stal 
panovníkem. Jako druhorozený syn krále Václava I. původně nebyl k nástupnictví předurčen. 
To se změnilo, když v roce 1247 náhle umírá starší bratr Vladislav. Titul moravského markraběte 
a budoucí titul krále však ambiciózního pubertálního (15 let) Přemysla neuspokojily. Za pomoci 
české šlechty povstal proti otci a zval se „mladším českým králem“. Nakonec byl nucen ke smíru 
a byl krátce vězněn na hradě Týřov a také na Tachovu nedaleké Přimdě. Definitivně se ujímá 
vlády až po otcově smrti v září 1253. Po sňatku s o třicet let starší Markétou Babenberskou 
získal také Rakousy. Manželství bylo pro bezdětnost papežem anulováno. Po vítězství v bitvě 
u Kressennbrunu sňatkem s vnučkou poraženého uherského krále Kunhutou získává Štýrsko. 
Vede řadu válek a výpadů. V určitém čase ovládá sedm zemí až k předpolí Benátek. Za jeho 
vlády prožívala rozvoj těžba stříbra. Jeho zakladatelská činnost byla rozsáhlá a dokazuje zvětšující 
se hospodářskou sílu státu. Nová založení se stávala zdrojem příjmů pro královskou pokladnu 
a král si jimi upevňoval svou moc. To realizoval i v Tachově, místě na obchodní cestě blízko 
zemské hranice. V blízkosti předchozího sídliště, snad vsi či většího dvora, na čtvercovém 

půdorysu zakládá nejmenší královské 
město v Čechách. Původní hrad či tvrz 
vně města přestavuje na kamenné sídlo 
s vysokou válcovou věží, jejíž základy 
na tachovském zámku obdivujeme 
dodnes. Tím začíná čtyři století trvající 
historie malého, ale významného 
královského města Tachova.

PhDr. Jana Hutníková
ředitelka Muzea Českého lesa v Tachově, p.o.

Základy válcové věže tachovského hradu, které 
jsou dodnes k vidění na zámku. 
Autor fotografie: Matouš Horáček



1

JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA 
A RADY MĚSTA

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NA SVÉM 
19. ZASEDÁNÍ DNE 17. 3. 2025 

 – Schválilo návrh na pořízení změny územního 
plánu pro p. p. č. 2705/15 v k.ú. Tachov, 
přičemž dojde ke změně regulativu v ploše 
občanské vybavení – ostatní služby, 
kdy hlavním využitím budou pro budovy 
obchodního prodeje navýšeny prodejní 
plochy do 6 000 m2. Žadatel uvedl, že uhradí 
náklady na změnu ÚP Tachov. 

 – Schválilo dodatky zřizovacích listin 
základních a mateřských škol zřizovaných 
městem a příspěvkových organizací města.

 – Schválilo předloženou darovací smlouvu 
uzavíranou mezi Městem Tachov a Domácím 
hospicem Západ, z.s., se sídlem náměstí 
Republiky 70, 347 01 Tachov, IČ: 17145937, 
na částku 350 000 Kč, která je součástí 
schváleného rozpočtu na rok 2025.

 – Schválilo poskytnout dotaci Nábytkové 
bance Plzeňského kraje, z.s., se sídlem Jivina, 
IČ: 19357427, ve výši 10 000 Kč – prevence 
vzniku odpadu a podpora nízkopříjmových 
domácností v Tachově.

 – Schválilo Obecně závaznou vyhlášku 
o nočním klidu.

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NA SVÉM 
20. ZASEDÁNÍ DNE 1. 4. 2025 

 – Souhlasilo s realizací projektu „Dětská 
skupina Tachov“ realizované v rámci výzvy 
Národního plánu obnovy – Budování kapacit 
dětských skupin – veřejný sektor. Plánované 
celkové výdaje projektu 26 497 219,85 Kč. 
Zdroj financování celkových výdajů projektu: 
z vlastního rozpočtu Města Tachova.

RADA MĚSTA NA SVÉ 57. SCHŮZI 
DNE 14. 4. 2025

 – Schválila pronájem 6 pečovatelských bytů 
na adrese Tachov, Bělojarská 2119.

 – Schválila rozbor hospodaření Polikliniky 
Tachov, příspěvkové organizace, za rok 
2024, jehož výsledkem je zlepšený výsledek 
hospodaření ve výši 1 899 662,32 Kč.

 – Souhlasila, aby příspěvková organizace 
Městské kulturní středisko Tachov, náměstí 
Republiky 85, přijala účelově určený 
finanční dar ve výši 25 000 Kč od firmy 
Novasport s.r.o., Vítkov 107, za účelem 
nákupu kulturního programu pro účel 
vyplacení honoráře účinkujícím Tachovských 
městských slavností 2025.

 – Schválila výsledky hospodaření základních 
a mateřských škol zřizovaných městem za rok 
2024.

 – Schválila znění dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 
na realizaci akce „Tachov – úpravy náměstí 
Republiky v rámci MPZ Tachov“. Zhotovitelem 
je firma Gardenline s.r.o., se sídlem Na Vinici 
948/13, 412 01 Litoměřice, IČ: 27263827. 
Předmětem dodatku č. 2 je zvýšení ceny díla 
o 108,04 Kč bez DPH na 82 201 690,54 
Kč bez DPH a prodloužení termínu realizace 
o 1 měsíc, tedy do 15. 6. 2025.

RADA MĚSTA NA SVÉ 58. SCHŮZI 
DNE 28. 4. 2025

 – Schválila pronájem nebytových prostor 
o výměře 154 m² na adrese Tachov, Stadt-
rodská 1516 v přízemí budovy společnosti 
Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy, 
IČ: 45331154, sídlem Prokopova 207/25, 
301 00 Plzeň pro účely denního stacionáře 
a zázemí pro zaměstnance.



2

 – Na základě provedeného výběrového 
řízení a doporučení hodnotící komise 
schválila pořadí nabídek po hodnocení 
ve veřejné zakázce s názvem „Oprava 
vozovek po zimním období v Tachově 
a v jeho osadách – opakované řízení“. Jako 
nejvhodnější byla vybrána nabídka účastníka 
SILNICE CHMELÍŘ s.r.o., IČ: 27977951, 
sídlo Rubešova 565/25, 326 00 Plzeň 
s nabídkovou cenou 2 700 000 Kč bez DPH. 

 – Na základě doporučení bytové komise 
pronajala 3 uvolněné byty ve vlastnictví 
města.

 – Schválila hospodaření příspěvkové orga-
nizace Regionální vzdělávací a informační 
středisko za rok 2024, jehož výsledkem 
je zlepšený výsledek hospodaření ve výši 
525 049,63 Kč.

 – Schválila hospodaření příspěvkové organiza-
ce Sportovní zařízení města Tachova za rok 
2024, jehož výsledkem je zlepšený výsledek 
hospodaření ve výši 1 845 091,24 Kč.

 – Schválila hospodaření příspěvkové organiza-
ce Městské kulturní středisko za rok 2024, 
jehož výsledkem je zlepšený výsledek hospo-
daření ve výši 488 661,46 Kč.

 – Na základě předložené cenové nabídky 
firmy GEMOS CZ, spol. s r.o. se sídlem 
Čelákovice, B. Smetany 1599, okres Praha-
východ, 250 88, IČ: 25065238 schvaluje 
pořízení systému SYDO Traffic CIS 
za účelem softwarového vybavení a zajištění 
souvisejících služeb i servisu pro parkovací 
systém Města Tachov za cenu 1 687 000 Kč 
bez DPH.

 – Souhlasila s bezplatným  převzetím ukazatelů 
rychlosti pořízených z projektu „Plzeňský kraj 
– bezpečný kraj“ od Plzeňského kraje.

Veřejné zasedání Zastupitelstva města 
Tachova se uskuteční v pondělí 23. června 
od 18.00 hod. v kině Mže.  Podklady 
k projednávaným bodům jsou zveřejněny vždy 
týden před zasedáním na webových stránkách 
města Tachova v sekci „Zasedání zastupitelstva 
města“.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města 
a rady města je k dispozici na webových 
stránkách města www.tachov-mesto.cz.

ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

Hornická 1695, 34701 Tachov
tel.: +420 374 774 111
e-mail: podatelna@tachov-mesto.cz
webové stránky: www.tachov-mesto.cz

V TACHOVĚ SE OTEVŘELO 
NOVÉ PSÍ HŘIŠTĚ

V květnu pomyslně otevřelo své brány nové 
psí hřiště v Tachově umístěné na začátek 
Knížecí aleje vedoucí na Světce. Páníčci 
a zvláště jejich čtyřnozí mazlíčci tak získali 
prostor pro hru a dovádění.

Hřiště bylo vybudováno ve spolupráci s firmou 
Purina, která je i hlavním sponzorem psího 

hřiště. Celkové náklady na hřiště byly 254 
100 Kč a byly plně sponzorsky hrazeny, město 
Tachov tak nemuselo doplácet nic.

Najdete zde 9 překážek, které prověří pejsky 
ve všech směrech. Prvky jsou převážně vyrobeny 
z akátového dřeva, které je ceněno pro svou 
trvanlivost a odolnost. Vybudované agility prvky 
splňují požadavky FCI a Národního řádu Agility 
České republiky, ale potěší i laické majitele psů.



3

Psí hřiště ve městě chybělo a na jeho vzniku 
se nemalou měrou podílel starosta města Petr 
Vrána. „Jsem velmi rád, že se nám podařilo uspět 
v projektu Purina psí hřiště a jako dlouholetý 
chovatel psů jsem o to raději, že budeme 
mít nové místo k rozvoji psích dovedností 
a dovádění. Do budoucna budeme vyhledávat 
další možné lokality na podobná hřiště,“ sdělil 
starosta.

Nezbývá než popřát všem pejskům i jejich 
páníčkům, ať jim hřiště slouží a užijí si zde 
plno zábavy.

Mgr. Tereza Kořínská
tisková mluvčí Město Tachov 

e-mail: tereza.korinska@tachov-mesto.cz 
mobil: 770 199 478

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE

Český červený kříž, Bělojarská 2288, Tachov

Datum odběrů: 10. června
Doba odběrů: 8.30–11.30 hod.

ODBOR ŠKOLSTVÍ

Provoz v dětské skupině/jeslích MŠ Tachov 
Sadová 1356 bude přerušen v období:
28. 7. – 15. 8. 2025. 

Na začátku června budou ředitelky jednotlivých 
tachovských mateřských škol přijímat žádos-
ti o umístění dítěte v době prázdnin. Termíny 
pro přijímání žádostí jsou: pondělí 2. 6. 2025 
a úterý 3. 6. 2025 od 7.00 do 16.00 hodin.

Přednostní přijetí:
 – včas a řádně podaná žádost, uhrazená úplata 

a stravné,
 – přednostně budou přijaty děti s trvalým 

bydlištěm v Tachově,
 – přednostně budou přijaty děti OBOU 

zaměstnaných rodičů.

Prázdninový provoz je ve městě zajištěn 
po celou dobu prázdnin, počet míst je však 
omezený!

Hlavní, letní prázdniny budou trvat od soboty 
28. června 2025 do neděle 31. srpna 2025.
Vyučování ve školním roce 2025/2026 
začne v pondělí 1. září 2025.

Ve čtvrtek 26. června od 13.00 hodin proběh-
ne v areálu Mže již 17. přijetí úspěšných dětí, 
žáků a studentů – reprezentantů tachovských 
škol vedením města u příležitosti končícího 
školního roku 2024/2025.

Mgr. Josef Kožnar
vedoucí odboru školství MěÚ Tachov



4

MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS)

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
webové stránky: www.zlatacesta.cz

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Je odpolední klub pro děti a mládež 
ve věku 6–15 let. Každý všední den 
13.00–16.00 hod. Vstup zdarma

Bližší informace na e-mailu: mas@zlatacesta.cz,
tel. 373 700 801, 723 321 690.

HERNIČKA PRO DĚTI
Otevírací doba: Po–Pá  9.00–11.30 hod. 
Možnost využití herny pro děti s komplet-
ním vybavením a se stálým personálním 
zajištěním.
Kontakt: tel. 373 700 804, 723 321 690
e-mail: rc.katka@seznam.cz. 

Vstupné 30 Kč

ZVYKÁME SI
každá středa 8.30–11.30 hod.  
Pouze po předchozí domluvě 
na tel: 723 321 690
e-mail: rc.katka@seznam.cz.

KURZ PŘEDPORODNÍ PŘÍPRAVY

Vědomá příprava na porod. 
Skupinový kurz pro těhotné ženy – 5 setkání, 
která vás podpoří na všech úrovních. 
Tento kurz vás provede těhotenstvím, porodem 
i šestinedělím tak, abyste se cítila jistěji, silněji 
a více ve spojení sama se sebou – i s miminkem. 
V malé skupince žen, s prostorem pro otázky, 
sdílení i praktické dovednosti. Kurz se bude 
konat vždy v úterý v čase 16.30–18.30 hod. 
v Rodinném centru KATka v herničce. 

Přihlášky a bližší informace
na www.veronikakrejcova.cz.

Cena kurzu je 3 500 Kč.

Pokud není uvedeno jinak, všechny akce 
se konají v objektu komunitního centra 
v Tachově, Pivovarská ul. 281 (bývalá 
Rybena).

KLUB ZDRAVÍ

Úterý 3. června v 18.00 hod.

POHYBEM KE ZDRAVÍ

A také k radosti, štíhlosti i proti civilizačním 
nemocem.

Důležitost pohybu v našem životě. Vědecká fakta 
a studie o pozitivním významu pohybu pro tělo 
i duši. Jakým způsobem získáme maximální užitek 
z pohybu? Přijďte zjistit, jaké druhy pohybové 
aktivity jsou pro vás nejpřínosnější.

Přednáší Gražyna Kelemenová, lektorka 
zdravého životního stylu, masérka a cvičitelka 
metody Evminova v Epicentru zdraví EDEN.

V červenci a srpnu jsou klubové prázdniny. 
Pravidelná setkání Klubu zdraví v Tachově 
se budou konat opět od měsíce září.  
V úterý 2. září od 10.00 do 16.00 hodin 
připravujeme Den zdraví Tachov 2025, který se 
bude konat na náměstí Republiky v Tachově. 
Zdarma si zde můžete nechat změřit krevní tlak, 
tuk v těle, podkožní tuk, viscerální tuk, kosterní 
svalovinu a BMI. 

Není-li uvedeno jinak, akce se konají v objektu 
komunitního centra v Tachově ul. Pivovarská 
281.

Informace, dotazy, připomínky:
Ing. Josef Svoboda, e-mail: svoboda.jos@email.cz,
mobil: 723 750 383.



5

SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Sobotní bohoslužby sboru Církve adventistů 
sedmého dne Tachov

 9.30 hod. – 1. část: sobotní studium Bible.

11.00 hod. – 2. část: kázání – výklad biblického 
textu. Program pro děti zajištěn – dětská 
sobotní školka.

Témata 1. části sobotních bohoslužeb: 
(V období duben – červen je studium Bible 
zaměřeno na téma Jak studovat biblická proroctví?)
 
 7. 6. – Nám, které zastihl přelom věků

14. 6. – Rút a Este a společné pohoštění  
  pro účastníky pobožnosti

21. 6. – Příklady věrnosti

28. 6. – Obrazy konce

Bohoslužby se konají v prostorách klubu 
Sedmdesátka (náměstí Republiky 70, Tachov), 
není-li uvedeno jinak.

Aktuální informace naleznete
na https://sbory.casd.cz/tachov
nebo volejte na číslo: 723 750 383.

MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum: tel.: 374 630 000, 374 630 001
webové stránky: www.mks.tachov.cz
předprodej vstupenek: www.kulturnitachov.cz
Facebook: @mks.tachov

ONLINE PŘEDPRODEJ VSTUPENEK

Vstupenky na představení a akce pořádané MKS 
Tachov je možné zakoupit online na webových 
stránkách www.kulturnitachov.cz.

Pondělí 2. června v 18.00 hod.
kinosál Mže

VEČER MAŽORETEK

V programu vystoupí všechny skupiny mažoretek 
MDance DDM Tachov při příležitosti ukončení 
školního roku a taneční sezony 2024/2025. 
Akce se koná ve spolupráci s Městským 
kulturním střediskem Tachov. 

Vstupné 150 Kč

Středa 4. června a čtvrtek 5. června od 9.00 hod.
kinosál Mže

PROSTOR PRO DUŠI

Přehlídka tvořivosti a schopností dětí 
s postižením.

Účast veřejnosti vítána. Akci pořádá Domov 
pro osoby se zdravotním postižením Milíře 
za podpory Městského kulturního střediska 
Tachov.

Vstupné zdarma



6

Pátek 6. června v 19.00 hod.
Divadlo J. K. Tyla v Plzni

FIGAROVA SVATBA ANEB BLÁZNIVÝ DEN 

Činohra – divadelní předplatné skupiny VD4.

Odjezd autobusu: 
autobusové nádraží 17.30 hod.
zastávka u KATu 17.35 hod.

Sobota 14. června 
Otáčivé hlediště v Českém Krumlově

MUŽ DVOJHVĚZDY

Zájezd na Otáčivé hlediště do Českého Krum-
lova na derniéru představení „Muž Dvojhvězdy“. 

Podrobné informace poskytne Infocentrum 
na náměstí.

Cena vstupenky včetně dopravy je 1 680 Kč. 

Neděle 15. června v 15.00 hod. 
Jízdárna Světce

SOUHRA OKOLNOSTÍ

Druhý koncert XXIII. ročníku letního 
hudebního festivalu Dveře jízdárny dokořán 
2025.

V programu zazní skladby a písně Petra 
Hapky a Michala Horáčka.

V podání Martina Pošty (zakládající člen skupiny 
Laura a její tygři, zpěvák, kytarista), na saxofon 
a klarinet bude hrát Michael Šporcl (narodil 
se v Dallasu v USA, vystudoval pražskou konzer-
vatoř na klarinet a saxofon), program doprovodí 
hrou na piano klavírista Vítek Kojzar.

Vstupné 250 Kč

Pátek 20. června v 18.00 hod.
nádvoří zámku

DOLADÍME NA ZÁMKU

Vystoupení country kapely Doladíme v rámci 
Letních zpívaných na zámku.

Plzeňská kapela Doladíme vznikla v roce 2023 
a převážně se zaměřuje na vlastní autorskou 
tvorbu. 

Hraje ve tříčlenné sestavě, kde se všichni 
členové zároveň podílejí na zpěvu. 

Nástrojové obsazení je kytara, baskytara 
a violoncello.

Stylově má kapela nejblíže k folku, i když si pro 
své začátky s nadhledem vymyslela označení 
„šuplík-folk“, odkazující na písně z dřívějších 
autorských zásob. Ty poté vystřídala nová tvorba, 
na které se hudebně i textově aktivně podílejí 
všichni tři členové.

Vstupné 100 Kč

PŘIPRAVUJEME

Neděle 13. července v 15.00 hod.
Jízdárna Světce

KONĚ V PIŠKOTECH

Třetí koncert XXIII. ročníku letního hudebního 
festivalu Dveře jízdárny dokořán 2025.

Scénická barokní hudba a tanec v dobových 
kostýmech.

Vokálně instrumentální soubor Ludus Musicus 
se věnuje interpretaci vážné hudby a realizaci 
jevištních hudebních děl. Pro jednotlivá 
historická období používá kopie dobových 
nástrojů, kostýmů a odpovídající mobiliář. Při 
přípravě programů soubor čerpá z rozličných 
autentických pramenů a spolupracuje s řadou 
odborníků specializovaných na jednotlivá 
témata.

Vstupné 450 Kč

Pátek 25. července v 18.00 hod.
nádvoří zámku

PUDETO NA ZÁMKU

Vystoupení oblíbené tachovské country 
kapely Pudeto v rámci Letních zpívaných 
na zámku.

Repertoár kapely je zaměřený zejména na styl 
folk & country, postupem času přibývají i písně 
z jiných žánrů. Většina skladeb je převzata 
od českých interpretů. 

Vstupné 100 Kč



7

Pátek 1. srpna – neděle 3. srpna

TACHOVSKÉ MĚSTSKÉ SLAVNOSTI

Město Tachov a Městské kulturní středisko 
Tachov ve spolupráci s hlavním sponzorem 
firmou BHS CORRUGATED Fertigungs, 
Montage, Service, s.r.o. připravují Tachovské 
městské slavnosti. 

Tachovské městské slavnosti se budou 
konat na zrekonstruovaném náměstí 
a máme pro vás přichystanou i druhou stage 
„Náplavka“, která bude umístěna pod ulicí 
K. H. Borovského u hradeb na travnaté ploše. 

Podrobný program bude uveřejněný v prázdni-
novém vydání Tachovských listů, na plakátech 
a samostatných letácích.

Pro bližší informace sledujte naše webové 
stránky www.mkstc.cz a také naše sociální 
sítě – FB Městské kulturní středisko Tachov 
a IG tachovskakultura.

NABÍDKA NA STÁNKOVÝ PRODEJ

Stánky na náměstí – občerstvení, potraviny, 
cukrovinky. 
Stánky v Kostelní ulici, Husitské ulici 
a Rokycanově ulici – řemeslné výrobky, 
spotřební zboží. 
Závazná přihláška je ke stažení
na www.mkstc.cz. 

Přihlášku na prodejní místo k prodeji 
občerstvení a potravin zašlete na e-mail: 
hohlova@mkstc.cz nebo na adresu: MKS 
Tachov, nám. Republiky 85, 34701 Tachov. 
Kontaktní osoba Jaroslava Hohlová, tel.: 777 
454 870, e-mail: hohlova@mkstc.cz.

Přihlášku na prodejní místo k prodeji 
řemeslných výrobků a spotřebního zboží 
zašlete na e-mail: klikova@mkstc.cz nebo 
na adresu: MKS Tachov, Hornická 1695, 34701 
Tachov, kontaktní osoba Šárka Kliková, tel.: 374 
722 161, 777 541 520, e-mail: klikova@
mkstc.cz. 

NABÍDKA DIVADELNÍHO 
PŘEDPLATNÉHO 

PŘEDPLATITELSKÁ SKUPINA 
„KULTURA OBČANŮM REGIONU 
2025/2026“ 

Divadlo J. K. Tyla v Plzni

28. září 2025 – LABUTÍ JEZERO
balet – Velké divadlo 

11. ledna 2026 – GIUDITTA
opera – Nová scéna

8. února 2026 – S BARVOU VEN ANEB 
KONDOMEDIE
činohra – Velké divadlo

12. dubna 2026 – MY FAIR LADY
muzikál – Nová scéna

17. května 2026 – KLEC BLÁZNŮ
muzikál – Nová scéna

Částečná úhrada dopravy – odjezd z Tachova 
cca ve 12.30 hod.

Představení se konají vždy v neděli, začátek 
představení ve 14.00 hod.

Bližší informace podá Infocentrum Tachov.



8

KINO

INFORMACE PRO NÁVŠTĚVNÍKY KINA
Nabídku filmových novinek, včetně podrobného 
programu, termínů a časů projekcí, najdete na: 

 – výlepových plochách
 – www.mkstc.cz
 – www.kulturnitachov.cz
 – FB Městské kulturní středisko Tachov
 – IG tachovskakultura

Bližší informace k filmovým projekcím: 
e-mail: wankova@mkstc.cz, tel.: 774 744 817.

BABY BIO

Během letních měsíců je promítání BABY 
BIO přerušeno. 

Filmové novinky určené pro rodiče s dětmi 
nabídneme opět od září. 

BIO SENIOR

Bio Senior nabízí divácky úspěšné filmy. 
Projekce jsou určeny NEJEN pro seniory, 
za snížené vstupné.

Středa 11. června v 10.00 hod.
Francouzská komedie

ZLATO, UBER PLYN!

Benoît je na mizině a jediný způsob, jak získat 
peníze od rodičů, je přesvědčit je, že se žení. 
Jenže jeho údajná „snoubenka“ v poslední chvíli 
vycouvá, a tak se v Maroku místo ní objeví Fiona, 
řidička Uberu! Benoît netuší, že se pořádně 
zapotí, aby své rodiče přesvědčil, že našel tu 
pravou.

Komedie, romantický. 91 min.
Vstupné 70 Kč

(v rámci nabídky BIO SENIOR) 

KNIHOVNA

Pondělí 2. června – pondělí 1. září

LETNÍ KNIŽNÍ VÝZVA

Máte rádi knížky, léto a výzvy? Pak je tato akce 
přímo pro vás! Městská knihovna vyhlašuje 
letní knižní výzvu pro děti i dospělé. Tiskopis 
výzvy si mohou zájemci vyzvednout přímo 
v půjčovnách nebo si ho vytisknout z webu 
knihovny www.mkstc.cz.

PODMÍNKY VÝZVY PRO DĚTI:
1. Kniha, která má v názvu slovo „knihovna“.
2. Kniha, jejíž příběh se odehrává o letních 

prázdninách.
3. Kniha, která má růžovou nebo modrou obálku.
4. Kniha, která tě vtáhne do světa fantasy.

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa 8.00–17.00 hod.
úterý, pátek 8.00–14.00 hod.
čtvrtek 8.00–15.30 hod.
sobota (pouze oddělení pro dospělé)  9.00–12.00 hod.
Půjčovna tel.: 374 722 161, 374 722 711



9

PODMÍNKY VÝZVY PRO DOSPĚLÉ:
1. Kniha s modrou obálkou.
2. Kniha napsaná nebo inspirovaná skutečnou 

událostí.
3. Kniha, která má jednoslovný název.
4. Kniha, která má v názvu slovo „kniha“.
5. Kniha autora, který žije v Plzeňském kraji.
6. Kniha, kterou jste přečetli „jedním dechem“.

Vyplněné tiskopisy přineste do knihovny 
do 1. září.

Vyhodnocení výzvy pro dospělé proběhne 
2. září při pravidelném setkání čtenářů. 

Dětské výherce vylosujeme a o výhře budeme 
rodiče informovat telefonicky.

Pondělí 2. června – pátek 19. září

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ PRO DĚTI
„MOJE KNIHOVNA“

Podmínky soutěže:

 – jednotlivci kreslí pouze na formát A3, kolektivy 
mají možnost větších formátů,

 – dítě soutěží pouze s jedním výkresem,

 – jméno dítěte a věk musí být viditelně uvedeny 
zepředu na výkresu,

 – všechny výkresy budou součástí výstavy, která 
bude probíhat do konce října. 

Vyhlášené jsou tyto kategorie soutěžících: 

 – mateřské školy, kolektiv mladších dětí (do 6 let 
včetně),

 – základní školy, školní družiny a kolektivy 
rodinné (do 9 let včetně), 

 – kolektiv starších dětí (od 10 let) – základní 
školy, školní družiny a kolektivy rodinné, 

 – jednotlivci mladší děti (do 6 let včetně), 

 – jednotlivci mladší děti (do 9 let včetně), 

 – jednotlivci starší děti (od 10 let). 

Vyhlášení výsledků s předáním cen a výstava 
výkresů se bude konat v pondělí 29. září.

Středa 4. června 14.30–16.30 hod.

TURNAJ V KARTÁCH
ČERNÝ PETR PRO DĚTI

Hraješ si rád? Tak přijď na náš turnaj v kartách 
– ČERNÝ PETR. 

Program v dětském oddělení knihovny pro děti 
od 7 let. Prosíme o rezervaci míst na tel. 374 
722 161 nebo osobně v knihovně. Rezervace 
je možná max. den předem do 12.00 hod.

Středa 18. června 17.00–19.30 hod.
zasedací místnost areálu Mže

KREATIVNÍ DÍLNA PRO DOSPĚLÉ 
LETNÍ VYRÁBĚNÍ

Při tomto kreativním setkání si účastníci 
vyrobí originální dekoraci.

Vzhledem k potřebě nákupu materiálu prosíme 
o rezervaci míst na tel. 374 722 161 nebo 
osobně v knihovně do 13. června. 

Kreativní dílna je zpoplatněna částkou 150 Kč.

BALENÍ SEŠITŮ A UČEBNIC

Dostanete nové učebnice a velikost 
zakoupených obalů nebude sedět? Nenechte 
vše na poslední chvíli. Máme pro vás řešení!  
Rychle, levně a profesionálně. 

V naší tachovské knihovně nabízíme balení 
učebnic a sešitů. Doneste nám je během 
prázdnin. My vám je zabalíme do druhého dne 
nebo ještě tentýž den za tyto ceny: atypický 
formát za 10 Kč/ks, formát A4 za 8 Kč/ks, 
formát A5 za 6 Kč/ks.



10

ZÁMEK

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 373 700 893
e-mail: info@tachovskyzamek.cz
webové stránky: www.tachovskyzamek.cz
Facebook: @tachovskyzamek
otevírací doba:
pondělí, úterý zavřeno
středa–neděle 10.00–12.00, 13.00–17.00 hod.
polední přestávka (pokladna zámku uzavřena) 12.00–12.30 hod.
Poslední prohlídka s průvodcem začíná v 16.00 hod.

Neděle 1. června 

PROHLÍDKY ZÁMKU
PRO PRINCE A PRINCEZNY

V neděli 1. června, při příležitosti Meziná-
rodního dne dětí, mají děti vstupné na pro-
hlídku zámku zdarma! Prohlídky budou 
přizpůsobeny pro dětské návštěvníky. 
Pro malé návštěvníky, kteří přijdou 
na prohlídku v kostýmu prince či prin-
cezny, bude připravený malý dárek. 
Prohlídky pro prince a princezny budou začí-
nat od 14.00, 15.00 a 16.00 hodin.

Sobota 7. června 13.00–22.00 hod.

nádvoří zámku

TACHOVSKÝ FESTIVAL VÍNA 2025

Připravte se na jedinečný zážitek, který potěší 
všechny milovníky vína, dobrého jídla i skvělé 
hudby. Srdečně vás zveme na 1. ročník 
festivalu vína v Tachově, který se uskuteční 
v malebném prostředí Tachovského zámku 
a nabídne pestrou paletu vinařských 
i gastronomických zážitků.

Festival přinese široký výběr vín od renomova-
ných vinařů z Čech a Moravy. Těšit se můžete 
na tradiční odrůdy, jako jsou Veltlínské zelené, 
Ryzlink vlašský, Sauvignon nebo Frankovka, ale 
i méně známé PIWI odrůdy, které si získávají 
stále větší popularitu. Každý návštěvník si tak na-
jde svou oblíbenou chuť nebo objeví něco zcela 
nového.

Neodmyslitelnou součástí festivalu je také bo-
hatá food zóna, kde si přijdou na své milovníci 
dobrého jídla. Food trucky a stánky nabídnou 
pestrou škálu pokrmů, které skvěle doplní sklen-
ku vína – od tradičních specialit po moderní gas-
tronomické lahůdky. 

Vstupenky
Vstupné na akci je rozděleno do dvou skupin. 
Víno bude možné degustovat pouze z festivalo-
vých skleniček, které bude možné zakoupit pří-
mo na místě, nebo v předprodeji.
1. vstupné zdarma zahrnuje kompletní účast 
na programu festivalu bez možnosti degustace.
2. vstupné 120 Kč zahrnuje kompletní účast 
na programu festivalu, zakoupení festivalové 
skleničky, možnost degustace vína.

Celým festivalem vás provede charismatický 
moderátor Luděk Holý. O hudební doprovod se 
postará Cimbálová muzika Majerán, energická 
kapela Siluety a DJ Danda, kteří zajistí skvělou 
atmosféru po celý den. 

Nezapomeňte si sobotu 7. června poznačit 
do kalendáře a přijďte si vychutnat výjimečné 
chvíle plné kvalitního vína, skvělé gastrono-
mie a hudebních vystoupení na Tachovském 
festivalu vína. Těšíme se na vás! 

Akci pořádá společnost Trhy Aleš ve spolupráci 
s MKS Tachov a Městem Tachov. 

www.festivalyvina.cz

KOSTÝMNÍ FUNDUS
TACHOVSKÉHO ZÁMKU 

Výstava kostýmů a doplňků ze zámeckého 
kostýmního fundusu.

Kostýmy a doplňky jsou zhotoveny převážně 
z darovaných materiálů. Postupně byly oděvy 
přetvořeny speciálně pro komentované prohlídky 
komnat rodiny Windischgrätzů. Kostýmy oživují 
průvodci a dobrovolníci z řad tachovských žáků, 
studentů i dospělých přátel kulturní památky.

V rámci výstavy máte možnost spatřit oděvy 
z tradičních zámeckých prohlídek i slavnostních 
průvodů, které se každoročně konají v srpnu 
v Tachově.



11

Naše kostýmy píší nové příběhy tachovského 
zámku a baví své návštěvníky. Přijďte se inspi-
rovat.

Výstava potrvá do 29. června. 

Vstupné 50 Kč

VÝSTAVA PAPÍROVÝCH MODELŮ
NEJEN HRADŮ A ZÁMKŮ

Obdivujte složené modely hradů a zámků 
s podrobnými popisy a polohami na mapě. 
Výstava je obohacena také o modely 
aut složek záchranného systému, lodí 
a vojenských vozidel vč. tanků.

V pokladně zámku máte možnost zakoupit 
vystřihovánky či předlohy nejen vystavených 
modelů, abyste si kousek této výjimečné 
výstavy mohli odnést domů. Vytvoříte si tak sami 
jedinečné dílo s pohledem na historii naší země.

Modely vznikly pod rukama Ivana Zadražila 
a jeho kolektivu z Pelhřimova.

Upozorňujeme, že výstava je umístěná ve třetím 
patře zámku, výtah zde není k dispozici.

Výstava potrvá do 31. října.

Vstupné dobrovolné

JÍZDÁRNA

Světce, 347 01 Tachov
tel.: 778 530 554, 778 782 004
e-mail: info@jizdarnasvetce.cz
webové stránky: www.jizdarna-svetce.cz
Facebook: @jizdarnasvetce

V červnu je jízdárna pro veřejnost 
zpřístupněna od úterý do neděle 
od 10.00 do 17.00 hodin. 
Komentované prohlídky začínají 
vždy v 10.00, 11.30, 13.00, 14.30 
a 16.00 hod.
Polední přestávka pokladny
12.00 – 12.30 hod.

Sobota 14. června v 17.00 hod.

vernisáž výstavy

DOMOV

Výstava akademického výtvarníka Jaroslava 
Šindeláře.

Velkoformátové obrazy a sgrafita malíře 
a restaurátora, který se 23 let podílel výraznou 
uměleckou činností na rekonstrukci jízdárny.

Výstava potrvá do 14. září. 
Vstupné zdarma 

Neděle 22. června od 14.00 hod. 

JÍZDÁRNA – ZÁMEK PRO KONĚ

Prohlídka pro dětské návštěvníky.

Jednotné vstupné 100 Kč pro děti,
ostatní dle aktuálního vstupného 

Sobota 28. června v 17.00 hod.

vernisáž výstavy

TVOŘIVÉ SNĚNÍ

Výstava Ateliéru MV Mariánské Lázně. 

Výstava je průřezem tvorby Ateliéru MV. Rozdělená 
je do dvou částí, k vidění budou krajinomalby 
a abstraktní obrazy. Své práce představí M. Vítková, 
H. Brandlová, I. Koucká, J. Königová, T. Kotounová, 
A. Makovická, M. Nechalová, M. Richterová, 
E. Šupková, L. Vokrojová a M. Vítková ml. 

Vernisáž doprovodí hrou na violoncello Radka 
Králová.

Výstava potrvá do 31. srpna.
Vstupné zdarma



12

REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.: 374 774 400
e-mail: info@revis-tachov.cz
webové stránky: www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna

ZÁPIS NA UNIVERZITU TŘETÍHO VĚKU 
PRO AKADEMICKÝ ROK 2025/2026

Obory: POVĚSTI A JEJICH HISTORICKÉ 
POZADÍ ANEB NA KAŽDÉM 
ŠPROCHU PRAVDY TROCHU 

 PSYCHOLOGIE REKLAMY A JEJÍ 
VLIV NA SPOTŘEBITELE

Zápis: úterý 10. června 13.00–15.00 hod.

Místo: zápisy se konají v budově REVIS, 
Školní 1094, Tachov

Co s sebou: SOUČASNÍ STUDENTI: index 
+ občanský průkaz

 NOVÍ STUDENTI: pasovou fotku 
(pro vlepení do indexu) + občanský 
průkaz

Poplatek: 800 Kč/rok

Poplatek za studium je nutno uhradit v hotovosti 
při zápisu (pro úspěšné přihlášení ke studiu).
Podmínkou studia je starobní nebo plný 
invalidní důchod!
U3V je realizována za finanční podpory města 
Tachov.

LÉTO S REVISEM

REVIS pořádá jazykové i tradiční pohybové 
kurzy, aktuálně probíhá přihlašování na letní 
kurzy.

Bližší informace o jednotlivých kurzech najdete 
na www.revis-tachov.cz. 

Přihlásit se je možné buď elektronicky na 
webových stránkách (po výběru příslušného 
kurzu) nebo osobně v REVISu formou papírové 
přihlášky.

JAZYKOVÉ KURZY

INTENZIVNÍ KURZ ANGLIČTINY
– LETNÍ JAZYKOVÝ RESTART

11. 8. – 15. 8., 17.15–18.15 hod.
(výuka každý den od PO do PÁ)
Lektorka: Bc. Petra Terčová
Kurz je určen pro mírně a středně pokročilé
– min. 2–3 roky studia angličtiny.
Přihlášky do: 4. 8. 

Cena 1 000 Kč

INTENZIVNÍ KURZ NĚMČINY
– GRAMATIKA V KOSTCE

18. 8. – 22. 8., 17.30–18.30 hod.
(výuka každý den od PO do PÁ)
Lektor: Ing. Vladimír Kasík
Kurz je určen pro mírně a středně pokročilé
– min. 2–3 roky studia němčiny.
Přihlášky do: 11. 8. 

Cena 1 000 Kč

POHYBOVÉ KURZY

ČERVENCOVÁ JÓGA PRO VŠECHNY
(každé úterý – celkem 5 lekcí)
1. 7. – 29. 7., 17.00–18.00 hod.
nebo 18.30–19.30 hod.
Lektor: Bc. Zdeňka Sluková

Cena 700 Kč

SRPNOVÁ JÓGA PRO VŠECHNY
(každé úterý – celkem 4 lekce)
5. 8. – 26. 8., 17.00–18.00 hod.
nebo 18.30–19.30 hod.
Lektor: Bc. Zdeňka Sluková

Cena 560 Kč

ROZTANČENÉ LÉTO
(každé pondělí – celkem 4 lekce)
7. 7. – 28. 7., 18.30–19.30 hod.
4. 8. – 25. 8., 18.30–19.30 hod.
Lektor: Dagmar Kilkovská

Cena 560 Kč



13

IT KURZ PRO VEŘEJNOST

ZÁKLADY OBSLUHY 
OSOBNÍHO POČÍTAČE
Rekvalifikační kurz 

Termín kurzu: 9. 9. – 19. 9. (41 hod. + 3 hod. 
závěrečná zkouška).

Přihlašování do 9. 8. osobně na pobočce 
úřadu práce nebo on-line přes databázi kurzů 
ÚP: www.mpsv.cz/jsem-v-kurzu (kód zvolené 
rekvalifikace: 132 024 017 186).
Kurz je ZDARMA.
Bližší informace k přihlášení a rozpis lekcí 
kurzu naleznete na www.revis-tachov.cz. 

ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

Středa 4. června a čtvrtek 5. června
8.30–12.00 hod.

UKÁZKOVÉ KONCERTY

Žáci hudebního oboru, literárně-dramatického 
oboru, tanečního oboru a výtvarného oboru 
připravují ukázkové koncerty a prezentace 
prací oborů ZUŠ Tachov pro děti z mateřských 
a základních škol. 

Čtvrtek 12. června 8.15–13.00 hod.
kinosál Mže

ROZLOUČENÍ S MATEŘSKOU ŠKOLOU
Při příležitosti loučení předškoláků s mateřskou 
školou vystoupí žáci přípravného oddělení TDS 
Plamínek.

Čtvrtek 12. června v 17.00 hod.
koncertní sál ZUŠ

SLAVNOSTNÍ OCENĚNÍ 
ÚSPĚŠNÝCH ŽÁKŮ ZUŠ 

Slavnostní vyhodnocení úspěšných žáků ZUŠ 
Tachov v soutěžích. 

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 231
e-mail: kancelar@zustachov.cz
webové stránky: www.zustachov.cz

Pondělí 16. června – středa 18. června
15.00–17.00 hod.

ZÁPIS ŽÁKŮ DO ZUŠ TACHOV 
NA ŠKOLNÍ ROK 2025/2026

Úterý 24. června v 16.00 hod.
areál bývalého koupaliště

ROZLOUČENÍ SE ŠKOLNÍM ROKEM

Při příležitosti loučení se školním rokem vystoupí 
TDS – hlavní sbor, Plamínek, Sluníčko a Cvrčci 
v areálu bývalého koupaliště.

Čtvrtek 26. června v 13.00 hod.
kinosál Mže

VYHODNOCENÍ ÚSPĚŠNÝCH 
DĚTÍ, ŽÁKŮ A STUDENTŮ

Neděle 29. června – neděle 6. července

TDS – LETNÍ SOUSTŘEDĚNÍ 
HLAVNÍHO SBORU

Letní soustředění hlavního sboru TDS se bude 
konat v kempu Brdy ve Věšíně. 

Aktuální informace najdete na webových 
stránkách školy www.zustachov.cz 
nebo na Facebooku.



14

Neděle 1. června 13.00–17.00 hod.

DEN DĚTÍ

V zahradě muzea Českého lesa bude připra-
vena řada sportovně i jinak laděných úkolů, 
malování na obličej, v muzeu Pohádková 
cesta ve spolupráci s dětmi ze ZŠ Hornická. 
Za splnění úkolů drobná cena. 

Akce se koná ve spolupráci muzea Českého 
lesa, DDM Mraveniště, DD Tachov, spolku 
SmeTu, skautského střediska Tajfun Tachov, 
FK Tachov, oddílu florbalu a lukostřelců. 

Občerstvení zajištěno. Mokrá varianta pro pří-
pad nepřízně počasí připravena.

Vstupné zdarma 

11. MUZEJNÍ AKADEMIE
TACHOVSKÉ „PĚTKY“

11. ročník vzdělávacího cyklu pro účastníky 
od 12 do 100 let. Vítáni jsou i neregistrovaní 
zájemci o jednotlivé přednášky.

Úterý 10. června v 17.30 hod. – 4. lekce

Téma: 1475 – BURIAN II. Z GUTŠTEJNA 
DĚDIČNÝM PÁNEM NA TACHOVĚ

Přednáší Mgr. Štěpán Čadek, historik Muzea 
Českého lesa v Tachově.

Pátek 13. června – neděle 15. června

25 LET KRAJŠTÍ 
DNY VOLNÉHO VSTUPU

Před 25 lety vznikly v ČR kraje. Od roku 2003 
Plzeňský kraj zřizuje regionální Muzeum 
Českého lesa v Tachově. V roce 2005 zakoupil 
pro jeho potřeby bývalý františkánský klášter 
s přilehlou zahradou.

Na rekultivaci dvou budov (Zahradní 502 
a františkánský klášter) a areálu zahrady poskytl 
desítky milionů korun. Pravidelný provozní 
příspěvek umožňuje muzeu pořádat množství 
aktivit pro místní i návštěvníky města. Je tedy 
co slavit.

Muzeum jako krajská organizace v rámci 
oslavy poskytuje v tyto dny do expozic 
a výstav vstup zdarma.

Od úterý 17. června

KVĚTY ČESKÉHO LESA

Výstava, připravená tachovským muzeem 
ve spolupráci s řadou fotografů, prezentuje 
fotografie květin, které během roku můžeme 
vidět v krajině Českého lesa. Ukazuje jejich 
krásu a uvádí i některé zajímavé informace, jež 
vzešly z dokumentační činnosti dlouholetého 
pracovníka muzea Petra Mudry. Výstava je tak 
v období dovolených i pozváním k putování 
zdejší krajinou. 

Výstava potrvá do 31. srpna.

Pátek 20. června v 18.15 hod.
sraz u vlakové zastávky Pavlovice

VYCHÁZKA ZA PTÁKEM ROKU 

Vycházka (3–4 km) za poznáním ptáka 
roku 2025 konipase horského a dalšími 
ptačími druhy vázanými na říční prostředí, 
za příznivého počasí ukázka odchytu ptáků.

Po setmění za příznivého počasí ukázka práce 
s ultrazvukovým detektorem netopýrů. 

Za deštivého počasí pozorování obojživelníků 
(mlok skvrnitý).

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 171
e-mail: info@muzeumtachov.cz
webové stránky: www.muzeumtachov.cz
Běžná otevírací doba: (do 30. 9.)
Pondělí–pátek 9.00–17.00 hod.
Sobota, neděle 10.00–17.00 hod.



15

Od pátku 27. června 
expozičně – herní výstava 

KOVOZÁVODY SEMILY 
HRAVĚ I ZDRAVĚ

Vystavena bude největší soukromá sbírka 
artiklů výrobce Kovozávody Semily
(1955 – 1993). 

Sbírka Petra Šimra byla v roce 2019 jako 
největší sbírka v ČR zapsána do databáze 
rekordů a kuriozit u agentury Dobrý den 
(Pelhřimov), tehdy s 80 artikly (nyní více než 
160). 

Zahrnuje stavebnice a skládačky (Seva, Seko, 
Alfa, Kombi, Disco, aj.), společenské a didaktické 
hry, ale také hračky do vody. Ikonické jsou 
upomínkové televizorky s fotogalerií pohádek 
nebo magická tabulka Grafo. To vše a mnohem 
více bude na výstavě k vidění.

Součástí výstavy bude i DĚTSKÁ HERNA 
s kostičkami Seva, Seko, Mosaic Maxi a Disco, 
a také desková hra „Ukaž, co víš“. Tyto stavebnice 
i desková hra se vyrábějí dodnes.

Výstava potrvá do 3. září. 

NEVIDITELNÍ NEVINNÍ VE VÁLCE
Při příležitosti 80. výročí konce 2. světové války 
ve spolupráci s panem Altmanem a panem 
Fuksou připomínáme zážitky otců z nuceného 
nasazení v Říši. Ale i nuceně nasazené 
na Tachovsku a bombardování nejen Tachova.
Výstava potrvá do 15. června.

CO SE MI LÍBÍ NA MĚSTĚ, KDE ŽIJI
Na výstavě jsou prezentovány vybrané výtvarné 
práce dětí z výtvarné soutěže na dané téma.
Výstava potrvá do 22. června.

PŘIPRAVUJEME
Pátek 11. července 16.00–22.00 hod.

BAROKNÍ RADOSTI
Bohatý program pro děti i dospělé. Loutkové 
divadlo, zkušebna barokních kostýmů, tvořivé 
dílny, výklady u varhan, kostýmovaná vystoupení 
fríských koní, varhanní koncert a na závěr jedi-
nečný barokní ohňostroj. 

DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ

Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.: 374 723 894, 374 723 895
e-mail: mraveniste@ddmtachov.cz
webové stránky: www.ddmtachov.cz

Neděle 1. června 13.00–17.00 hod.
zahrada muzea Českého lesa

DEN DĚTÍ

Spolu s dalšími tachovskými partnery jsme 
připravili úžasnou akci pro děti Den dětí. Přijďte 
si užít zábavné odpoledne pro celé rodiny 
se spoustou stanovišť. Čekají vás netradiční 
sporty, pohádková cesta, kreativní tvorba, 
překážková dráha, malování na obličej a další 
aktivity.

Na děti čeká spousta zábavy a malá odměna. 

Informace: V. Mužík

Pondělí 16. června 8.30–17.30 hod.
prostor u zimního stadionu

SPORTMANIE TACHOV

DDM Tachov se bude prezentovat na Sportmanii.
Informace: L. Königsmarková

Pátek 27. června 9.30–10.30 hod.

DÁREK ZA VYSVĚDČENÍ
Párek v rohlíku. Vysvědčení s sebou.

Během června již neprobíhá pravidelná 
činnost (zájmové útvary) v DDM.
Pro aktuální informace sledujte náš FB a webové 
stránky www.ddmtachov.cz.



16

SmeTu

SmeTu z.s. – veřejně prospěšný tachovský spolek
e-mail:  Spoleksmetu@gmail.com
webové stránky:  www.smetu.cz
Facebook: @spolekSmeTu
Tel.: 723 321 661

Veřejně prospěšný tachovský spolek SmeTu 
z.s. se představuje: SmeTu pro pořádání 
vzdělávacích, kulturních, společenských, 
sportovních a dalších aktivit pro rodiny i širokou 
veřejnost. Chceme propojit místní organizace 
a aktivní obyvatele s cílem oživit městský život 
v Tachově a tvořit zde přátelské prostředí 
pro aktivní rodinný život. Uvítáme dobrovolníky 
z řad široké veřejnosti.

DĚKUJEME

Spolek oslavil již 4. narozeniny a vy jste byli 
u toho s námi! 

Moc děkujeme všem, kteří dorazili a podpořili 
nás. Věříme, že jste se dobře bavili, užili jste si 
odpoledne s celou rodinou a příští rok se uvidí-
me zase!

REALIZUJEME

BOSOCHODNÍK

Bosochodník je připravený na vaše návštěvy. 
Úpravu bosochodníku provádíme vždy dle 
potřeby nebo na doporučení návštěvníků. 

MALOVANÉ HRY NA CESTU

Malované hry na Vysoké jsou stále dostupné, 
zahrát si je můžete v průběhu celého roku. 
Bohužel vzhledem k namáhání povrchu dochází 
rychle k deformaci a opravy jsou možné pouze 
za vhodného počasí.

Aktuální informace o jednotlivých akcích 
a projektech, dobrovolnictví, i vše o našem 
spolku se dozvíte na Facebooku a webových 
stránkách www.smetu.cz.

DOMÁCÍ
HOSPIC
ZÁPAD

Domácí hospic Západ, z.s.
nám. Republiky 70, 347 01 Tachov

Monika Kotenová, ředitelka tel: 725 173 288
e-mail: hospic@hospiczapad.cz
webové stránky: www.hospiczapad.cz

PŘÍJEM DO PALIATIVNÍ PÉČE, 
ZÁPŮJČKY POMŮCEK A PORADENSTVÍ

Marie Dvořáková DiS.
tel.: 601 082 240, poradna@hospiczapad.cz
tel.: 725 033 250

Osobní schůzky, příjmy do péče a zápůjčka 
pomůcek po předchozí telefonické domluvě: 
od pondělí do pátku v čase od 8.00–15.00 hod.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY
DOMÁCÍHO HOSPICE ZÁPAD

Domácí paliativní péče, zdravotní služby, sociální 
poradenství pro klienty, jejich blízké i veřejnost, 
poradenství pro pozůstalé, psychosociální 
podpora (psycholog, sociální pracovnice, 
kaplanka), půjčovna kompenzačních pomůcek 
a zdravotnických prostředků, osvěta pečujících 
osob.

Multidisciplinární tým: lékařky, zdravotní sestry, 
sociální pracovnice, poradkyně pro pozůstalé, 
psycholog, kaplanka.



17

Pro podporovatele je k dispozici účet: 
6169719309/0800. K bankovnímu převodu 
uveďte prosím poznámku „dar“.

Sobota 14. června od 15.00 hod.
areál bývalého koupaliště 

ROCK PRO HOSPIC 

Benefiční hudební akce Rock pro hospic 
se opět v letošním roce koná pro dobrou 
věc. Festival si klade za cíl nejen nabídnout 
návštěvníkům kvalitní hudební zážitek, 
ale především podpořit hospicovou péči 
v našem regionu.

Během odpoledne a večera se na pódiu 
vystřídá několik rockových kapel, které bez 
nároku na honorář přispějí k myšlence solidarity 
a pomoci těm, kteří to nejvíce potřebují. 

Hlavní hvězdou programu je tachovská 
kapela Excentr. 

Součástí programu bude také občerstvení, 
doprovodné aktivity pro děti i dospělé 
a informační stánek o práci hospice. Výtěžek 
z dobrovolného vstupného a prodeje bude plně 
věnován na podporu služeb hospicové péče.

Více informací najdete 
na www.rockprohospic.cz
nebo na FB této události.

Těšíme se na vaši účast.

Přijďte podpořit dobrou věc.

SEDMDESÁTKA

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosférou 
je otevřen: úterý a čtvrtek 10.00 – 17.00 hod.
 středa  10.00 – 13.00 hod.

TÉMATA LITERÁRNÍ ČAJOVNY V ČERVNU

  5. 6. – Rudolf Tomšů uvádí večer „Poklona 
paní melodii II“.

12. 6. – Rudolf Tomšů čte z knihy Bohumila 
Hrabala Schizofrenické evangelium.

Začátky v 19 hodin, občerstvení od 18.30, 
vstup na akce je volný.

náměstí Republiky 70, 347 01 Tachov 
(1. patro, bývalá prodejna NAVA)
tel.: 799 526 151
e-mail: tachov@umc.cz
webové stránky: www.umctachov.cz

NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBY ECM
(ZAČÁTKY V 10.00 HODIN)

  1. 6. – Ježíš odchází do nebe 

  8. 6. – Svatodušní neděle – Co je vlastně zač 
Duch svatý? 

15. 6. – Boží Trojice

22. 6. – Jak se zpívalo ve vězení a bachař uvěřil 

29. 6. – O rozsévači aneb Boží zvěst jako 
semínka na poli,  káže Jakub Demčo 

Podrobnější informace včetně záznamů literárních 
čtvrtků a kázání naleznete na webových stránkách 
Sedmdesátky www.umctachov.cz.



18

ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST
TACHOV

Kostelní 66, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 525
e-mail: farnost.tachov@bip.cz
webové stránky: www.tachovskafarnost.eu

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

Neděle 8. června v 10.00 hod.

HOD BOŽÍ SVATODUŠNÍ

Při farní mši bude slaven třetí největší 
křesťanský svátek roku a zároveň druhá skupina 
připravených dětí prožije slavnost svého Prvního 
svatého přijímání a svaté zpovědi. 

Neděle 15. června v 10.00 hod.

SLAVNOST NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE

Čtvrtek 19. června v 18.00 hod.

SLAVNOST TĚLA A KRVE PÁNĚ

Po bohoslužbě se vydáme průvodem ulicemi 
města Tachova, aby nám všem bylo požehnáno 
při veškeré naší práci a činnosti. Při slavnosti 
budou žehnány věnečky, které si věřící odnáší 
do svých domovů jako domácí požehnání 
a ochranu. 

Po průvodu bude připraveno malé občerstvení 
pro všechny účastníky v přilehlém bistru Píďalka. 

Pátek 27. června v 18.00 hod.

SLAVNOST NEJSVĚTĚJŠÍHO
SRDCE JEŽÍŠOVA

Po mši svaté budou následovat litanie 
k Božskému Srdci Páně, speciální zásvětná 
a smírná modlitba a svátostné požehnání.

Neděle 29. června v 10.00 hod.

SLAVNOST SVATÝCH 
APOŠTOLŮ PETRA A PAVLA

Pravidelné bohoslužby:

 – každou středu v 18.00 hod.

 – každý čtvrtek v 8.00 hod. 
(mše v latinském jazyce)

 – každý pátek v 18.00 hod.

 – každou neděli v 10.00 hod. 
(pravidelná farní bohoslužba)



19

OSTATNÍ
AKCE

Pondělí 9. června a úterý 10. června 9.00–17.00 hod.
Státní okresní archiv Tachov (Plánská 2037)

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
VE STÁTNÍM OKRESNÍM ARCHIVU 

U příležitosti Mezinárodního dne archivů vy-
hlášeného Mezinárodní archivní radou a za-
štítěného Českou archivní společností pořádá 
Státní okresní archiv Tachov ve dnech 9. a 10. 
června Den otevřených dveří. Letos na téma 
„1938–1945 Temné časy na Tachovsku“.

Exkurze pro veřejnost budou začínat v časech: 
9.00, 11.00, 13.00 a 15.00 hodin. Při této příle-
žitosti bude možné opět nahlédnout do zákulisí 
archivu a seznámit se s jeho činností. Součástí 
Dne otevřených dveří bude i výstava zajímavých 
archiválií, které veřejnost nemá možnost běžně 
zhlédnout. V letošním roce budou představeny ar-
chiválie vztahující se k období druhé světové války 
a tomu, co jí na Tachovsku předcházelo.

Součástí Dne otevřených dveří bude rovněž 
stejnojmenná přednáška Mgr. Jana Edla 
„1938-1945 Temné časy na Tachovsku“. V ní 
se posluchači dozví podrobnější informace k to-
muto temnému období 20. století na Tachovsku. 
Přednáška se koná v zasedací místnosti Státního 
okresního archivu Tachov v pondělí 9. června 
od 17.30 hod.

Pokud by někdo ze zájemců o návštěvu archi-
vu měl ve svém držení zajímavou písemnost či 
fotografii a chtěl by ji archivu poskytnout, bude  
srdečně vítán.

Těšíme se na vaši návštěvu!

Sobota 14. června od 15.00 hod.
areál bývalého koupaliště

ROCK PRO HOSPIC

Rockovou hudbou společně za dobrou věc. 
Pátý ročník benefičního festivalu na podporu 
Domácího hospice Západ.

Hlavními hvězdami letošního ročníku jsou 
legenda západočeského bigbítu kapela 
Excentr a švýcarská kapela SHADOW'S FAR. 
Ty samozřejmě doplní další kapely z regionu, 
například  Five Apes. Nebudou chybět ani 
kapely pořadatelů The New Morning a sounds.
in.stereo.

Snažíme se do Tachova dostat hudební uskupení, 
která zde nikdy nevystupovala, jakož i začínající 
kapely, kterým chceme dát šanci se ukázat. 
Připravujeme větší podium a samozřejmostí 
je špičkový zvuk.

Hlavním partnerem Rocku pro hospic je pivovar 
Chodovar, který se postará o to, aby nikdo 
netrpěl žízní. Připraveny tradičně budou 
i pochutiny z grilu a bohatě zásobený bar. Areál 
bude otevřený od 13.00 hodin.

Výtěžek festivalu poputuje celý na tachovský 
Domácí hospic Západ! Všichni jste srdečně 
zváni!

Více informací na www.rockprohospic.cz 
nebo na FB Rock pro hospic.

Vstupné dobrovolné

Sobota 21. června od 11.00 hod.

NETRADIČNÍ PLAVIDLA NA MŽI

Na řeku Mži v Tachově i v letošním roce vyplují 
netradiční plavidla.

Registrace plavidel bude probíhat u sportovní 
haly od 10.30 hod., plavba startuje v 11.00 hod. 
Cíl plavby je jako obvykle u železničního mostu 
u úřadu práce. 

Zapojení veřejnosti do netradičních plavidel 
je vítáno, při stavbě plavidel se fantazii meze 
nekladou. Pro posádky nejpovedenějších 
plavidel budou připravené odměny. Srdečně 
zváni jsou též diváci!

Akci pořádá Vodácký oddíl Tachov. Bližší 
informace na tel. 604 954 568 nebo na e-mailu 
Karel30-TC@seznam.cz.



20

Sobota 21. června od 15.00 hod.
rozhledna Havran

PAMĚŤ HAVRANU OŽÍVÁ
ŽELEZNÁ OPONA

Komponované odpoledne a večer 
s besedami, letním kinem a výstavou. 

Vše na téma Železná opona, na místě bývalé 
vojenské základny na vrcholu Havran, která 
hrála klíčovou roli v odposlouchávání „západu“. 
Možnost kempování ve stanech nebo pod 
širákem. Posezení u společného ohně, 
občerstvení zajištěno.

Místo je přístupné pouze pěšky nebo 
na kole. Auto zanechte na parkovišti areálu 
Silberhütte.

www.cbs-tbv.eu
Vstupné zdarma

Sobota 28. června 13.00–23.00 hod.
areál bývalého koupaliště

VZPOMÍNKOVÝ COUNTRY PIKNIK

Kapela Bikers Band zve na další již 4. ročník 
pohodové hudební akce nesoucí název 
Vzpomínkový country piknik. Také letošní 
ročník je věnovaný vzpomínce na bývalé členy 
kapely Jiřího Vrátného, Ladislava Lehovce a Janu 
Lehovcovou, kteří již koncertují za nebeskou 
bránou.

K tanci i poslechu zahrají hudební 
skupiny TAKiTAK, Foxies, liVary, Anonymm 
country, Hillbillies a pořádající kapela Bikers 
Band. Dále se můžete těšit na taneční skupinu 
Poustevníci a na kapelu Samorost, které vyplní 
mezery mezi kapelami.

Dobrou náladu a taneční střevíce si vezměte 
s sebou.

V tento den je povoleno v areálu bývalého 
koupaliště stanovat. 

Vstupné dobrovolné

PŘIPRAVUJE SE

červenec a srpen, každou středu od 20.00 hod.
prostor u řeky pod ulicí K. H. Borovského

LETNÍ KINO POD HRADBAMI

Středa, „letňák“ je třeba!

Letní kino pod hradbami na tachovské náplavce 
bude promítat i letos – každou středu od 20.00 
hodin po celé letní prázdniny. Na velkoplošné 
LED obrazovce uvidíte aktuální filmové novinky, 
chybět samozřejmě nebudou oblíbené české 
komedie. 

Občerstvení zajišťuje Café Ve Věži, těšit se mů-
žete i na čerstvě napečený popcorn nebo dán-
ské hotdogy. Vlastní pohodlná křesílka s sebou.

Přijďte zažít pohodovou atmosféru letního 
kina a večer plný zábavy!

Více info na Tachovskanaplavka.cz.

Vstupné 120 Kč

Sobota 5. července od 14.00 hod.
areál bývalého koupaliště

JEŠTĚ JEDEN FEST VOL. 12

Už se to blíží! 12. ročník tradičního tachov-
ského open air festivalu JEŠTĚ JEDEN FEST 
je tady!

Zapište si do kalendářů sobotu 5. července. 
Opět se sejdeme v parádním areálu bývalého 
koupaliště v Tachově a rozjedeme to na plné 
pecky. Můžete se těšit na skvělou atmosféru, 
dobrou společnost a hlavně na pořádnou porci 
kvalitní muziky.

Letos na vás čekají:

 – energií nabití Bijouterrier ze Slovenska s ne-
odolatelnou zpěvačkou Zitou, kteří vás dosta-
nou svými chytlavými melodiemi,

 – nespoutaná Brenda 5 a jejich osobitý zvuk, 
který vás nenechá v klidu,

 – progresivní a atmosférické Spheres, kteří vás 
vtáhnou do jiných dimenzí,

 – temní a intenzivní Blut und Tod z Německa, 
pro fanoušky tvrdších rytmů,

 – samozřejmě nemohou chybět ani oblíbení 



21

Pearly Seconds a další skvělé kapely.

Pro všechny, kteří chtějí prožít celý festivalový 
víkend naplno, bude přímo v areálu připraveno 
stanové městečko zdarma. Takže si sbalte stany 
a spacáky a užijte si festivalovou pohodu.

Vstupné na místě je 400 Kč. A pro rodiny 
máme skvělou zprávu – děti do 12 let v do-
provodu osoby starší 18 let mají vstup zdarma.

Tak neváhejte, pozvěte kamarády, rodinu 
a přijďte si s námi užít nezapomenutelnou 
letní sobotu plnou skvělé hudby a pohody 
na Ještě Jeden Festu!

www.jjfest.com

ČERVNOVÉ AKCE V HISTORICKÉM 
PARKU BÄRNAU – TACHOV

Sobota 7. – neděle 8. června 10.00–18.00 hod.

OBRAZY ŽEN – ŽENY PÍŠÍ DĚJINY 

Mohly ženy psát dějiny ještě před bojem 
za rovnoprávnost? Jaké bylo právní postavení 
žen ve středověku a jaká povolání, cechy nebo 
duchovní funkce ženy zastávaly? Jak to bylo 
se vzděláním, odbornou přípravou a sexualitou? 
Jak se řešilo těhotenství, lékařství a osobní 
hygiena? 

Odpovědi najdete v Historickém parku v Bärnau.

Sobota 14. června 10.00–18.00 hod.

STŘEDOVĚKÁ HUDBA

Přednáška s ukázkou – zveme vás na cestu 
historií hudby. 

V chrámové lodi si poslechnete několik ukázek 
raně středověké hudby. V kostele se můžete 
zaposlouchat do světské i duchovní hudby 
vrcholného středověku. V závěru se seznámíte 
s hostinskou a taneční hudbou pozdního 
středověku a můžete si i zatančit.

Neděle 15. června 10.00–18.00 hod.

DŘEVĚNÉ SPOJE

Naučte se měřit, vyrábět a montovat jednoduché 

tesařské spoje. Seznamte se s tradičními 
tesařskými nástroji a jejich používáním. Na závěr 
kurzu postavíte jednoduchou hrázděnou stěnu. 

Závazné přihlášení do 6. června na e-mailu:  
marketa.monsportova@geschichtspark.de.

Sobota 21. června 10.00–18.00 hod.

KULTURNÍ A RELAXAČNÍ TÚRA 
NA HRANIČNÍM HŘEBENI
Pěší túra vede od historického parku jedinečnou 
krajinou podél bývalé železné opony. Zkušené 
oko rozpozná pozůstatky vesnice Pavlův 
Studenec, kterou si příroda vzala zpět. Čeká 
vás směs historie, starých příběhů a hlubokých 
znalostí. V rámci malého občerstvení po cestě 
ochutnáte ty nejlepší regionální produkty.

Sobota 21. a neděle 22. června 10.00–18.00 hod.

ODÍVÁNÍ VE STŘEDOVĚKU

O tom, jak se lidé oblékali a obouvali ve stře-
dověku, se můžete přesvědčit v jednotlivých 
částech parku. Seznamte se s pracovními kroky 
od vlákna až po hotové šaty a zeptejte se našich 
aktérů na detaily jejich oděvů během módní pře-
hlídky napříč stoletími.

Úterý 1. a středa 2. července 10.00–18.00 hod. 

SLOVANSKÉ DNY

V raném středověku se slovanské osídlení roz-
kládalo daleko do dnešního Bavorska. Tento 
víkend se v naší slovanské vesnici můžete pono-
řit do zvyků, tradic a kultů našich předků a také 
se dozvědět vše o jejich každodenním životě 
a řemeslných technikách. Kde lidé v raném stře-
dověku brali železo? Proč je hliněný hrnec vodo-
těsný? Co je dřevní dehet a k čemu je dobrý? 
Odpovíme na všechny vaše otázky!



SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

mobil: 777 047 767
tel.: 374 724 567
e-mail: info@sportoviste-tachov.cz
webové stránky: www.sportoviste-tachov.cz

REZERVAČNÍ SYSTÉM 

Sportoviště Tachov nabízí rezervační 
systém pro všechna sportoviště.

Rezervace je možná na:
www.sportoviste-tachov.isportsystem.cz

Pondělí 16. června 8.30–17.30 hod.
prostor u zimního stadionu

SPORTMANIE 2025

Do Tachova opět míří festival sportu a pohybu 
Sportmanie.
V prostoru u zimního stadionu bude připravená 
prezentace místních klubů a sportovních 
sdružení, možnost náboru dětí do sportovních 
kroužků, různá sportovní stanoviště. Na místě 
bude k dispozici také horolezecká stěna, 
skimboarding, bohatý doprovodný program 
a soutěže.

Děti i dospělí jsou srdečně zváni!

Vstupné zdarma

PLAVECKÝ AREÁL

Venkovní koupaliště bude v provozu 
od soboty 14. června. 

V krytém bazénu probíhají pravidelné aktivity: 
plavání s DDM, aquaerobic, plavání kojenců, 
plavání seniorů, tréninky plaveckého klubu. 

Běžný provoz plaveckého bazénu nejdete 
na www.sportoviste-tachov.isportsystem.cz.

TENISOVÉ KURTY

Tenisové kurty jsou v provozu pro veřejnost 
každý den vždy od 8.00 do 20.00 hodin. 

Cena je 200 Kč/hodina.
Rozpisy a rezervace tenisových kurtů 
na www.sportoviste-tachov.isportsystem.cz/.

ZIMNÍ STADION

Na zimním stadionu probíhá až do 1. srpna 
pravidelná technologická odstávka. Plochu 
je možné pronajmout pro hokejbal a další 
sportovní a kulturní aktivity. 

POSILOVNA A KARDIO ZÓNA

Provozní doba posilovny a kardio zóny: 
ve všední dny 7.00–21.00 hod.
Pro držitele čipových karet je posilovna přístup-
ná denně, včetně víkendů a svátků, od 6.00 
do 22.00 hod.

SPORTOVNÍ HALA

Podrobné informace
na www.sportoviste-tachov.isportsystem.cz.



FOTBALOVÝ
KLUB
TACHOV

Pobřežní 1357, 347 01 Tachov
tel.: 603 788 816
webové stránky: www.fktachov.cz
FB: www.facebook.com/fotbalTachov

Neděle 1. června od 10.00 hod.

FK TACHOV – SK HOŘOVICE
3. česká liga dorostu U19

Neděle 1. června od 12.15 hod.

FK TACHOV – SK HOŘOVICE
3. česká liga dorostu U17

Neděle 1. června od 17.00 hod.

FK TACHOV B – TJ JISKRA BEZDRUŽICE A
okresní přebor mužů

Neděle 8. června od 10.00 hod.

FK TACHOV – TJ BANÍK STŘÍBRO/
 BEZDRUŽICE 
krajský přebor starších žáků

Neděle 8. června od 12.00 hod.

FK TACHOV – TJ BANÍK STŘÍBRO/
 BEZDRUŽICE 
krajský přebor mladších žáků

Sobota 14. června od 14.00 hod.

FK TACHOV A – TJ ZRUČ
5. plzeňská krajská fotbalová liga mužů

Sobota 14. června od 17.00 hod.

FK TACHOV B – TJ JISKRA TŘEMEŠNÉ A
okresní přebor mužů

Neděle 15. června od 10.00 hod.

FK TACHOV – TJ JISKRA DOMAŽLICE
3. česká liga dorostu U19

Neděle 15. června od 12.15 hod.

FK TACHOV – TJ JISKRA DOMAŽLICE
3. česká liga dorostu U17

Změna termínů vyhrazena.



TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1975, JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
ČERVEN

5. 6. přijela do našeho okresu delegace FDJ 
z družebního okresu Stadtroda z NDR. Zúčastnili 
se setkání se studenty stříbrské SZTŠ, s pionýry 
a navštívili některé závody.

21. 6. Mezinárodní družstevní den oslaví členové 
lidového spotřebního družstva Jednota Tachov. 
I pro veřejnost bude dostatek zábavy po celý 
den. Ve městě bude vyhrávat mládežnická 
dechovka z Chebu a v letním kině Moravanka 
se sedmi zpěváky a dvěma konferenciéry 
z pořadu Už troubějí. 

Pracovníkům střediska geodezie byla slavnostně 
předána nová budova. Pracovníkům se tak 
po mnoha letech dostalo sídla, které vyhovuje 
současným požadavkům na vybudování nové 
geodetické techniky.

Stavbaři Pozemních staveb předali našim zdra-
votníkům novou polikliniku. Toto moderní zdra-
votnické zařízení bude postupně dovybavováno.

Pracovníci Vodních staveb Plzeň předali největší 
vodní dílo v novodobé historii našeho okresu 
– vodní nádrž Lučina. Dominantu vodní nádrže 
tvoří 24 metrů vysoká a 185 metrů dlouhá hráz. 
Až se přehrada zaplní, pojme 4,5 milionu kubíků 
vody a vytvoří dva a půl kilometru dlouhé jezero 
o vodní ploše 73 ha.

V muzeu je otevřena výstava „30 let 
socialistického Československa“. Na panelech 
a ve vitrínách s mnoha fotografiemi a grafy jsou 
výsledky, kterých jsme na našem okrese dosáhli 
od roku 1945.

Vedle dvacetičlenného kolektivu BSP z oddělení 
sýrů si zaslouží pozornost i mládežnický kolektiv, 
jenž si dobře vede v potravinářské soutěži Rudý 
karafiát.

Porada předsedů ONV z celého Západočeského 
kraje proběhla v našem okrese. Tachovsko bylo 
vybráno vzhledem k 1. místu v dlouhodobé 
soutěži Západočeský kraj – pevná hráz 
socialismu a míru.

Státní banka československá oznámila, 
že každou středu provádí směnárenské služby 
v prodloužené pracovní době od 14 do 18 hodin.

Nepracující a plně invalidní důchodci mohou 
používat poloviční slevu na vstupném. Průkaz 
opravňující ke slevě na 2 Kč dostanou 
k 40 poukázkám na odboru sociální péče ONV.

Důchodci z Tachova, Studánky, Dlouhého 
Újezdu a Malého Rapotína mají možnost dovozu 
jídel ze závodní kuchyně na ONV.

4. 6. a 5. 6. uspořádal oborový podnik Státní 
statky Tachov Dny nové techniky. Akce 
se zúčastnilo 500 zájemců. Hosté putovali 
po pěti trasách okresem, aby se na vlastní oči 
přesvědčili o výsledcích na porostech obilí 
a také navštívili sklizňovou linku pícnin.

Divadlo strýčka Jedličky přijelo na pozvání MO 
ČSŽ a MKS do Tachova s pořadem „Já, malé 
poupě“. Kromě strýčka Jedličky viděly děti Marii 
Štíchovou, Mirku Janouškovou, Karla Karase, 
Ludmila Kačera. Přišlo přes 600 dětí.

Filmový festival pracujících – letní kino, 
od 21 hodin.

21. 6. – česko-sovětský film „Sokolovo“, režie 
Otakar Vávra. Film je koncipován jako 
odpověď českého lidu na mnichovskou 
zradu. V hlavní roli Ladislav Chudík.

22. 6. – německý film „Křik černých vlků“.



23. 6. – sovětský širokoúhlý film „Melodie 
Verijské čtvrti“.

24. 6. – film NDR „KIT a spol.“
25. 6. – francouzská komedie „Život plný 

malérů“, režie a hlavní role Pierre 
Richard. 

26. 6. – americký film „Dívka ze Západu“.
27. 6. – český širokoúhlý film „Hvězda padá 

vzhůru“, režie Ladislav Rychman. Vedle 
Karla Gotta hraje Jitka Molavcová, 
Josef Somr, Jiří Sovák, Zuzana 
Kocúriková, Vladimír Ráž, Jana 
Šulcová. 

Před každým filmovým představením vystupují 
hudební soubory.

Z Košic si přivezla rezortní vyznamenání 
„zasloužilá pracovnice v kultuře“ ředitelka 
Okresní knihovny v Tachově Anna Šalapáková.

Celostátní soutěž amatérských filmů 
v Mariánských Lázních skončila úspěchem 
reprezentantů našeho okresu. V kategorii 
reportáž získal pěkné místo film Korčula.

Kruh přátel hudby se na MKS vyvíjí od roku 
1970. Připravuje se už pátá sezóna. Do Tachova 
by se měli podívat např. Ivan Moravec, prof. Josef 
Hála, zpěvačka Marta Cihelníková, zasloužený 
umělec Zdeněk Jankovský, skladatel Petr Eben.

OV Československého mysliveckého svazu, 
ve spolupráci s muzeem, 25. 6. zahájil výstavu 
mysliveckých trofejí - paroží srnčí zvěře, která 
byla ulovena v našem okrese.

Sport

21. 6. proběhlo slavnostní vyhodnocení 
největšího sportovního a tělovýchovného svátku 
našeho okresu - okresní spartakiády 1975. 
Stručné hodnocení celého období příprav 
spartakiády a jejího průběhu přednesl předseda 
OV ČSTV Karel Chaloupecký.

Kopaná

ČZ Strakonice – TJ Tachov 0 : 0 
Už o nic nešlo. Přesto tachovští podali 
standardní výkon.

Lachema Kaznějov – UD Tachov 0 : 1
Prakticky se rozhodovalo o definitivní účasti UD 
v dalším ročníku krajského přeboru.

UD Tachov – B. Tlučná 3 : 1
200 diváků přišlo povzbudit tachovské fotbalisty 
a byli jistě pokojeni. V tabulce skončili jako čtvrtí.

Odbíjená 

Volejbalové družstvo dorostenek bojovalo 
o další ligové body. S družstvy Pragou Praha a B. 
Příbram. Všechny tři zápasy naše dorostenky 
vyhrály. Nejlepší výkony: Zdena Adamiková, 
Alena Veselá, Helena Janouškovcová, Margita 
Gonová.

Retro z Tachovské jiskry č. 23 – 26
připravila Marie Mirtlová









Poštovní účet šetří za vás. Senioři v důcho-
du od roku 2010 nyní za jeho výběr platí 
78 Kč, ročně tedy mohou ušetřit až 1 000 Kč. 
Pokud z něj platí i složenky nebo SIPO, úspo-
ra může být až 2 640 Kč. Navíc se od 1. dubna 
snížil počet výplatních termínů – výplata na 
účet je tak přívětivější.

Důchod po staru s novým 
účtem zdarma 

Poštovní účet od ČSOB je speciálně přizpů-
sobený potřebám seniorům. Jeho založení 
i  vedení je zcela zdarma. Nabízí například 
i bezplatné doručení hotovosti až 20 000 Kč 
jednou měsíčně kamkoliv v rámci ČR. 

Důchod si můžete jednou měsíčně bez po-
platku vyzvednout na kterékoliv poště. 
Zdarma a  bez omezení lze vybírat i  v  ban-
komatech ČSOB. K  dispozici je téměř 
4  000  míst, kde si vyberete celou částku 
nebo jen tolik, kolik právě potřebujete. 

Zřízení účtu?  
Je to jednoduché a rychlé

Celý proces trvá 15 minut. Navštivte nejbližší 
pobočku České pošty, kde vám se založením 
účtu ochotně pomohou speciálně vyškolení 
pracovníci, a rovnou s vámi nastaví převod 
důchodu na účet.

• Sjednejte si účet od ČSOB na jakékoliv 
pobočce České pošty.

• Pokud vám na něj během 3 měsíců dorazí 
první výplata důchodu, připíšeme vám 
na účet odměnu 1 000 Kč.

• Když do konce následujícího měsíce od 
založení účtu alespoň pětkrát zaplatíte 
kartou, máte od nás 500 Kč.

Odměna až 1 500 Kč 
pro nové klienty

Akce platí do 30. června 2025 na pobočkách České pošty.  
Více informací na www.csob.cz/duchod. Rádi vám vše také 
vysvětlíme na každé pobočce České pošty.

Poštovní účet od ČSOB přináší bezpečí 
a pohodlí bez zbytečných poplatků

Pošta je pro mnoho seniorů důvěrně 
známé místo, kam pravidelně chodí 
- třeba pro svůj zasloužený důchod. 
S účtem od ČSOB na tom nemusí nic 
měnit. Důchod si mohou dál vyzvedávat 
tak, jak jsou zvyklí, a navíc získají řadu 
výhod zdarma. I proto ho už využívá 
přes 600 000 seniorů nad 65 let.




